
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Profesionální pilot]
	Dropdown2: [3]
	Text4: Kateřina Vránová
	Text6: 23
	Text7: 22
	Text8: 13
	Text9: 7
	Text10: 65
	Text11: 1. Vysvětlete nepoužití sluchátek během Vašeho výzkumu. 2. Vysvětlete, na základě čeho jste umístila reproduktory za sedačku pilota a jakou orientaci měl mít reproduktor vzhledem k sedačce. Jak jste zajistila jeho stejné umístění, pokud měření probíhalo ve více dnech? 3. Na str. 23 uvádíte: "Podle typu letadla jsou na každém letišti následně definována i protihluková opatření, které musí každý dopravce dodržovat." Můžete prosím specifikovat a vysvětlit některá takováto protihluková opatření a proč je příp. na každém letišti využívána jiná procedura? Jak pilot informaci o nutnosti použít danou proceduru obdrží? 4. Pokud uplatníte znalosti a výsledky práce, jaká opatření byste navrhla profesionálním pilotům k ochraně sluchu při letu v kokpitu, příp. jaká legislativní opatření byste navrhla k ochraně sluchu či redukci stresu u pilotů způsobené hlukem? 
	Text12: Autorka svým zpracováním bakalářské práce splnila požadavky kladené na závěrečnou práci bakalářského studia. V teoretické části autorka provedla analýzu současného stavu, bohužel napříč některými odstavci se objevují tvrzení, která si navzájem odporují. Autorka využila pro analýzu zdrojů v teoretické části PRISMA analýzu, ze které ji vzešly celkově pouze 2 zdroje. Při popisu ale autorka využívá zdrojů podstatně více. Některé teoretické závěry převzaté z jiných prací či přímo autorky nejsou logicky domyšlené a vyvolávají další otázky či spekulace. Některé formulace nejsou zcela správné či nevhodně formulované, např. vrtulová letadla jsou podstatně hlučnější než ostatní. Některé myšlenky by stálo za to rozepsat více do detailu a některé kapitoly by si zasloužily detailnější technický popis. Některým frázím zcela chybí vysvětlení a pro laika jsou nesrozumitelné, např. ektopické beaty. Autorka ale velmi hezky a do detailu popisuje sluchový aparát člověka a je vidět porozumění ve sběru i vyhodnocování dat pro objektivní měření. Autorka popisuje jednotlivé kroky vč. statistických metod sloužících k vyhodnocení výsledků. Tyto statistické metody se zdají být použity správně. Autorka se při stanovení metodologie teoretickými poznatky příliš nedržela. V práci je popsána existence sluchátek Bose s aktivním potlačením hluku, experiment byl však proveden bez sluchátek. Pro nejreálnější simulaci vybraných zvuků o různých frekvencích zvolila umístění reproduktoru za sedačku pilota, přičemž toto nijak experimentálně ani teoreticky neověřila, pouze tvrdí, že se jedná o nejvhodnější umístění vzhledem k rozléhání zvuku v simulátoru. Ačkoli se měl let co nejvíce přiblížit skutečnosti, autorka nevyužila komunikace s ATC, stanovila nulový vítr, žádnou oblačnost a vysokou dohlednost (podmínky CAVOK) a subjektům umožnila zobrazení GPS navigace, což při letu VFR nemusí být zcela běžné. Piloti musí létat v nejrůznějších podmínkách, proto zjednodušení externích prvků na minimum (ačkoli je to pochopitelné) je za mě nevhodné. Přehrávání jednotlivých zvuků také není zcela přesně definováno, např. vrzání klapek v poloze po větru. Z popisu není jasné, zda zvuk autorka přehrála až po vysunutí klapek pilotem či v nějakém přesně stanoveném místě na mapě. Zároveň pokud by pilot vysouval klapky během zatáčky na base legu, není zřejmé zda jeho zátěž v zatáčce byla ovlivněna zatáčkou či právě zvukem. Tyto detaily autorka v práci bohužel nepopisuje dostatečně a něco je patrné až z kapitoly Diskuze. Subjektivní dotazník obsahuje nevhodné otázky a odpovědi na ně jsou zřejmé a pro další výzkum zcela nepoužitelné. Autorka navíc nijak nespecifikuje závěry z tohoto dotazníku, jen popisuje data. Očekával bych, že naměřená data budou zhodnocena detailněji, např. budou zhodnocena subjektivní a objektivní data. Po formální stránce je práce zpracována velmi dobře, velkou výhradu bych měl ke zpracování grafů - autorka používá v měření stupnici 1-10 a škálu má nastavenou 0-12, což vyvolává graficky velmi zvláštní dojem (obr 21-26). Autorka použila ich-formu, překlepy se téměř neobjevují, porozumění textu je dobré. 
	CheckC: Off
	CheckD: Áno
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	CheckA: Off
	CheckB: Off
	Class: D a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Ing. Michal Freigang
	Text29: Time Air, s.r.o.
	Date_af_date: 04. 01. 2023
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Vliv specifických zvukových frekvencí na hladinu stresu pilota v kokpitu letadla
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 35 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení bakalářské práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Bakalářskou
	Dropdown19: [OPONENTA]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


